
 
 

 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CHIETI-PESCARA  

Via Domenico Spezioli, 32 – 66100 Chieti- . 0871 / 42481 – C.F. 97900660586 

 

 

DETERMINA DI PAGAMENTO 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTI il D. Lgs n. 149 del 14/09/2015, con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata 

Ispettorato Nazionale del Lavoro, ed i successivi provvedimenti attuativi; 
VISTO il D.D. n. 401 del 26/05/2020, con il quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato 

Territoriale del Lavoro di Chieti – Pescara è stato conferito allo scrivente per il 
periodo dal 27/05/2020 fino al 26/05/2023; 

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

VISTA la nota INL – Direzione Centrale Amministrazione Finanziaria e Logistica prot. 
9200 del 28/12/2022, con la quale sono state rese istruzioni per l’avvio dei 
pagamenti nell’esercizio finanziario 2023, in conto residui ed in conto 
competenza; 
 

CONSIDERATA 
 
VISTA 
 
 
 
 
VISTI 

la possibilità, ad oggi, d’effettuare senz’altro i pagamenti dovuti in conto residui; 
 
la propria determina d’affidamento diretto n. 126 del 20/10/2022, con la quale si 
disponeva d’acquisire il noleggio dalla OVREMA ESTINTORI S.r.l. di n. 12 estintori 
e di n. 1 bombola di GPL necessari all’espletamento di un corso antincendio da 
parte del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Pescara, per gli addetti delle 
sedi ITL di Chieti e di Pescara, ad un costo complessivo di € 427,00 IVA compresa; 
il relativo contratto, il Decreto d’impegno spesa Prot. n. 144 del 08/11/2022 e il 
decreto SICOGE n. 44 del 07/11/2022; 

VISTO il CIG Z87383491D; 
VISTA la fattura elettronica n. 2023–FTE–0000010 del 24/01/2023 di € 427,00 emessa 

da “OVREMA ESTINTORI S.r.l.”, con sede a San Giovanni Teatino (CH), (imponibile 
pari ad € 350,00 ed IVA pari ad € 77,00), relativa al noleggio d’estintori di prova 
necessari all’espletamento di un corso antincendio svoltosi presso la I.T.L. di 
Chieti – Pescara, sede di Pescara, così come individuati, nella tipologia, e 
quantificati nel suindicato impegno di spesa; 

CONSIDERATO l’effettivo svolgimento del suddetto corso nel mese di gennaio 2023, mediante 
l’utilizzo dei suindicati estintori appositamente forniti per l’occasione; 

RILEVATO che l’importo della fattura suindicata risulta compreso nell’ammontare delle 
risorse già impegnate allo scopo; 

TENUTO CONTO dell’istruttoria positiva condotta dalla responsabile di riferimento per tale 
procedura (la Responsabile del Processo P.C.F. dell’ITL Chieti-Pescara); 

RITENUTO quindi di dover senz’altro provvedere al pagamento della fattura sopra citata; 



 
D E T E R M I N A 

per tutto quanto premesso, d’autorizzare il pagamento sul conto U.1.03.02.04.004 del bilancio 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, esercizio finanziario 2023, in conto residui anno 2022, della 
somma netta di € 350,00 in favore della OVREMA ESTINTORI S.r.l. e di € 77,00 in favore dell’Agenzia 
delle Entrate. 

Pescara, 17 febbraio 2023 

IL DIRIGENTE 
(Dott. Luca CAMPLESE) 

 


		2023-02-17T18:45:15+0000
	Luca Camplese


		2023-02-20T10:20:43+0100
	Chieti
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CH-PE.DETERMINE.R.0000007.20-02-2023




